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Annotatsiya. Ushbu maqolada Fizika va astronomiyadan to‘garaklar tashkil qilish 

metodikasini ishlab chiqish haqida fikrlar yoritilgan. To’garak mashg’ulotlarini interfaol 

usullardan foydalanib olib borish ta’lim sifatini yanada yaxshilashga xizmat qiladi. Bola 

mashg’ulotda erkin fikrini ayta olishi, ijodkorlik mahoratini namoyish eta olishi lozim. Bu kabi 

fikrlar maqolada bayon etilgan. 
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Tarbiya har bir oila, har qanday jamiyat va har qanday mamlakat hayotida hal qiluvchi 

ahamiyat kasb etadi. Yosh avlodning, umuman, jamiyat aʼzolarining tarbiyasi bilan yetarlicha 

shugʻullanmagan mamlakat turgʻunlik va inqirozga mahkumdir. Negaki, oʻsishi va rivojlanishi 

uchun har qanday jamiyatda ham moddiy va maʼnaviy boyliklar ishlab chiqarish toʻxtovsiz 

ravishda yuksalib borishi lozim. Buning uchun yosh avlod moddiy va maʼnaviy boyliklar 

yetishtirishni ajdodlari darajasida, ulardan ham yaxshiroq ishlab chiqara bilishlari kerak. Yosh 

avlodda ana shunday moddiy va maʼnaviy qobiliyatlarni shakllantira bilish uchun esa jamiyat 

uzluksiz ravishda samarali faoliyat koʻrsatadigan tarbiyaviy intizomlar tizimiga ega boʻlishi lozim 

aniqli ma’rifatparvar Abdulla Avloniyning “Tarbiya biz uchun yo hayot – yo mamot, yo 

najot – yo halokat, yo saodat – yo falokat masalasidir” degan chuqur ma’noli so‘zlari naqadar 

haqiqat ekanini bugun, har qachongidan ham yaxshi anglaymiz. 

Maktab o‘zining asosiy vazifalarini amalga oshirishda quyidagi funksiyalarni bajaradi: 

✓ to‘garaklar o‘quv-reja va dasturlari ishlab chiqishda ko‘maklashadi; 

✓ o‘quvchilarni to‘garaklarga qamrab olish choralarini ko‘radi; 

✓ to‘garak mashg‘ulotlarini tahlil qilib boradi, rivojlanishdan ortda qolayotgan 

to‘garaklar faoliyatini kuchaytirishga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshiradi; 

✓ maktabda “Ochiq eshiklar” kuni tadbirlarini alohida jadval asosida tashkil etadi; 

✓ uslubchilar va to‘garak rahbarlari uchun har chorakda turli o‘quv-seminarlar, vebinar 

mashg‘ulotlari o‘tkazadi; 

✓ festival va tadbirlarni sifatli o‘tkazilishi bo‘yicha senariylar ishlab chiqadi va 

tadbirlarni tashkil etadi; 

✓ o‘quvchilarning maktabdan tashqari ta’limga qo‘yilgan davlat talablari asosida 

to‘garaklar o‘quv rejaning o‘zlashtirilishini monitoring qilib boradi; 

✓ to‘garak rahbarlari ishlarini ommalashtirishga va ularning istiqboldagi vazifalarini 

bajarilishida amaliy yordam ko‘rsatadi; 

✓ tanlov va tadbirlarni ommaviy axborot vositalari va ijtimoiy tarmoqlarda keng yoritib 

boradi (O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori, 27.05.2021 yildagi 331-son); 

Yuqorida sanab o’tilgan maktab majburiyatlari ichidan to’garak mashg’ulotlarigas 

to’xtalib o’tamiz. 

Tarbiya oiladan boshlanadi, maktab yoshiga yetgandan keyin esa maktabda davom etadi 

11 yillik majburiy ta’limda 11 yil mobaynida tarbiya qamrovi ostida ta’lim berib boriladi. Bu 

tarbiya va ta’lim jarayonida har bir yoshning o’zining qiziiqadigan sohasi bo’ladi. Shu qiziqaan 
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fanlariga yoshlar yanada chuqurroq bilimga ega bo’lishni xohlashadi. Bu albatta o’z o’rnida shu 

fanning bo’lajak yetuk kadrlarining yetishib chiqishi uchun poydevor bo’ladi, deb hisoblayman. 

Mana shu bosqichda bizga maktab va undagi to’garaklar yordamga keladi. To’garaklar har xil 

bo’lishi munkin. Misol uchun, 

1. Fan to’garaklari; 

2. Ijodiy to’garaklar. 

Maktabgacha va maktab ta’limi vazirligining 2011-yil 4-iyuldagi “Maktablarda tashkil 

etiladigan to‘garaklar o‘quv dasturlarini tasdiqlash to‘g‘risida” gi 143-sonli buyrug‘iga asosan 

to‘garaklar fan o‘qituvchilari tomonidan 1 stavka ish yuklamasi uchun haftasiga 2 soat (1 soat 

“past o‘zlashtiruvchi o‘quvchilar” uchun, 1 soat “iqtidorli o‘quvchilar” uchun) o‘tilishi belgilab 

qo‘yilgan. 

Shuningdek, Xalq ta’limi vazirining 2017 yil 1 dekabrdagi “Umumiy o‘rta ta’lim 

muassasalarida ta’lim-tarbiya natijadorligini ta’minlashda xalq ta’limi boshqaruv idoralari va 

ta’lim muassasalari rahbarlari mas’uliyatini oshirish to‘g‘risida” gi 367-sonli buyrug‘ining 7 

bandida ham barcha fan o‘qituvchilari tomonidan haftasiga 2 marotaba 2 soatdan fan to‘garaklari 

o‘tilishi lozimligi ko‘rsatib o‘tilgan. Keltirib o’tilgan qarorga muvofiq har bir pedagog to’garak 

o’tishi kerak ekan. To’garaklar quyidagicha tashkil qilinadi: 

To’garak deb, sinfdan ya’ni darsdan tashqari vaqtlarda o’qitiladigan darsga aytiladi. Har 

bir o’qituvchi dars yuklamasida to’garak mavjud hisoblanadi. To’garaklar ixtiyoriy shaklda tashkil 

qilinadi. Unda past o’zlashtiridigan va o’zlashtirishi yaxshi bo’lib shu fanga qiziquvchi yoshlardan 

tashkil topgan bo’ladi. 

To’garak mashg’ulotlarini interfaol usullardan foydalanib olib borish ta’lim sifatini yanada 

yaxshilashga xizmat qiladi. Bola mashg’ulotda erkin fikrini ayta olishi, ijodkorlik mahoratini 

namoyish eta olishi lozim. To’garakda bola maktab darslaridan keyingi bo’sh vaqtini mazmunli 

o’tkazish uchun sharoit yaratilishi zarur. To’garak mashg’ulotlari bola o’z ustida ishlashi, o’zi 

qiziqqan yo’nalishi bo’yicha shug’ullana olishi, qo’shimcha bilimga ega bo’lishi uchun imkon 

beradi. Mashg’ulot davomida dars o’qitish bilan birga bolalarda o’zaro ijodiy tajriba almashishadi. 

Bir yo’nalishda izlanayotgan, bo’lajak yosh mutaxassislar shakllanadi. To’garak bolalarning 

to’garaklarni o’zlari erkin tanlashi, bir vaqtning o’zida bir necha to’garakka qatnashi va qiziqishiga 

ko’ra to’garakni almashtirishi mumkin. Bu kelajakda bolalarning biror bir kasbni tanlashida 

boshlang’ich pog’ona vazifasini o’taydi. To’garaklarga qatnash har bir o’quvchi uchun 

ahamiyatga ega deb hisoblayman. Ular kelajakda tanlaydigan sohasini ham qiziqishidan kelib 

chiqib tanlaydilar. To’garaklar tashkil qilish asosan bepul holatda tashkil qilinadi. Buni har bir fan 

o’qituvchisi darsdan qo’shimcha vaqtda o’quvchilarning vaqtiga qarab tashkil qiladi. Bu holatda 

har tomonlama o’qituvchi ham o’quvchida ham bilim bilan birgalikda pedagogik mahorat ham 

oshib boradi. 

Shu bilan bir qatorda dars jarayonida qilinadigan hujjatlarning hammasi to’garak uchun 

ham tashkil qilinadi. To’garakda 15-20 nafar o’quvchi ishtirok etishi kerak bo’lib, bundan sonlar 

oshib ketsa, o’qituvchi va o’quvchi ham qiyinlik paydo qilishi munkin. To’garak uchun kerak 

bo’ladigan hujjatlar: yillik ish reja, dars ishlanma, o’quvchilar ro’yxati (jurnal). 

Yillik ish reja bu maktab direktori va metod birlashma tomonidan tashkil qilinadi va 

imzolab beriladi. Bunda yil davomida to’garakda o’tiladigan hamma mavzular ketma-ket 

keltirilgan bo’ladi. Albatta, sinflar miqyosida bo’ladi. 

Dars ishlanmasida quyidagi ketma-ketlik mavjud bo’lishi kerak: 

Sana: 

Dars: 
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Ta’limiy: Ko’proq kitob o’qishga bo’lgan qiziqishni oshirish. 

Tarbiyaviylik: 

Rivojlantiruvchi: Dunyoqarashni oshirishuvchi yondashuv. 

Mashg’ulot jihozlari: 

Tashkiliy qism: O`quvchilarning mashg`ulotga tayyorgarligi, navbatchi axboroti. 

Asosiy qism: Yangi mavzu bayon qilib beriladi. Yangi metodlar orqali tushuntirib beriladi. 

Mustahkamlash: Turli xil metodlar yordamida savol-javob qilish. Misol uchun, “Aqliy 

hujum metodi”. 

Yakunlash: Uyga vazifa beriladi va darsga yakuniy xulosa yasaladi. 

Yuqorida berib o’tilgan tartibda to’garak uchun dars ishlanma tuziladi va har bir dars 

ishlanma o’tayotgan mavzusi uchun alohida bo’lishi kerak. 
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